
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ BĚLÁ POD BEZDĚZEM 
příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 140, Bělá pod Bezdězem; 294 21 
IČO:62451502 
E-mail: mkz@mkzbela.cz http:// www.mkzbela.cz 
Tel.: +420 326 701 216 
Fax: +420 326 701 644 

 

 

 
 
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ MĚST S NÁZVEM BĚLÁ NA PŮL CESTY, DNE 21. 3. 2012 OD 10 HOD V CHOTĚBOŘI, (U 

HAVLÍČKOVA BRODU), V RESTAURACI PANSKÝ DVŮR, MASARYKOVO NÁM.  

PROGRAM:  

 

1.  PŘIVÍTÁNÍ A KRÁTKÁ PREZENTACE MĚSTA BĚLÁ POD BEZDĚZEM 

2.  PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU „SETKÁNÍ MĚSTA A OBCÍ, NESOUCÍCH NÁZEV BĚLÁ“ 

3.  PREZENTACE OSTATNÍCH ÚČASTNÍKŮ, DISKUSE,  

4.  ZÁVĚR 

    

 

1.  Přítomné zástupce obcí přivítala paní místostarostka Bělé pod Bezdězem Jitka Tošovská.   

2.  Projekt „Setkání měst a obcí, nesoucích název Bělá“  

Petr Matoušek, ředitel MKZ představil projekt, který by začal setkáním v jednom z účastnických měst, které 

by mohlo vyústit ve spolupráci v oblasti turistiky, informačních center, kronikářů, sportovních aktivit, hasičů, 

společenských organizací a kultury. Setkání by se opakovala v pravidelných intervalech. Navrhovaný termín 

prvního setkání – 12. – 14. července v Bělé pod Bezdězem (v době konání Středověkého jarmarku).  

3.  Prezentace ostatních měst  

- Jednotlivé obce seznámily přítomné se svou historií, velikostí, vybavením a zajímavostmi, které mohou 

návštěvníkům nabídnout. Ve většině se jedná o obce do 1000 obyvatel, s výjimkou Bělé nad Radbuzou a 

Bělé pod Bezdězem. Záchytnými body, které má většina zúčastněných jsou sportovní kluby (fotbal, háze-

ná, TTC) a dobrovolní hasiči. Setkání by bylo vhodnější mimo hlavní akce hostitelského města.  

- Dále bylo navrženo vytvoření turistické stezky po místech s názvem Bělá. Vznik brožury se stručným po-

pisem jednotlivých míst a s vyčleněným prostorem pro potvrzení o návštěvě (turistickým razítkem, spe-

cielně zhotoveným razítkem konkrétní obce…) – konkrétně nedořešeno.  

- Byla otevřena otázka odměn pro ty, kteří projdou celou stezku.  

4. Závěr 

 Přítomní se shodli na:  

- První setkání 7. – 8. června 2013 v Bělé pod Bezdězem. 

- Hlavním programem budou přátelská sportovní utkání a cvičení hasičů, doplněná večerním programem 

sestaveným z dobrovolných zájmových organizací zúčastněných měst.  

- Spolupráce mezi městy může probíhat v různých odvětvích, frekvence setkávání bude po 2 letech.  

- Obce zašlou své znaky elektronicky na adresu kass@mkzbela.cz (pro propagaci projektu, vytvoření bro-

žury atd….) 

- Na internetových stránkách obcí bude doplněn odkaz s názvem „Není Bělá jako Bělá“ se společným in-

ternetovým přístupem. (zajišťuje Bělá pod Bezdězem) 

- Obce si internetovou cestou vymění zpravodaje (výroční, nebo závěrečné zprávy) pro informovanost o 

aktuálním dění. 

- Součástí zápisu bude tabulka s kontakty na obce, které mají zájem o účast.  

Setkání bylo ukončeno v 11.20  

Zapsala: Simona Grosová, MKZ Bělá pod Bezdězem 

Přílohy: 1. kontakty obcí  

 

mailto:kass@mkzbela.cz


ZÁPIS ZE SETKÁNÍ MĚST S NÁZVEM BĚLÁ NA PŮL CESTY, DNE 21. 3. 2012 OD 10 HOD 

V CHOTĚBOŘI, (U HAVLÍČKOVA BRODU), V RESTAURACI PANSKÝ DVŮR, MASARYKOVO NÁM.  

kontakty obcí – příloha zápisu  

Obec Zástupce Tel. č. e-mail 

Bělá pod Bezdězem Petr Matoušek  
MKZ Bělá pod Bezdězem 
Jiří Bollard 
Kulturní komise B. p. B 

326 701 216 
 
720 584 360 

matousek@mkzbela.cz 
 
bollardj@seznam.cz 

 

Rohovládova Bělá Petr Černý 
Starosta  

466 942 106 
724 189 550 

obec@rohovladovabela.cz 
 

Horní Bělá  Ing. Radek Peštík 
Starosta  

373 394 201 
724 179 278 

obec@hornibela.cz 
 

Dolní Bělá  MUDr. Tomáš Křiklán 
Starosta  

373 394 347 
373 394 254 

obec@dolnibela.cz 
dolni.bela@inplus.cz 
 

Bělá nad Radbuzou Ing. Libor Picka 
Starosta 

379 432 011, 012 
602 372 495 

starosta@belanr.cz 
 

Bělá u Jevíčka Pavel Továrek 
Místostarosta 

461 325 624 oubela@iol.cz 

Bělá pod Pradědem Robert Neugebauer, DiS 

Místostarosta  
588 110 312 mistostarosta@bela.cz 

Bělá  
na Havlíčkobrodsku 

Ing. Martina Hradecká  
Místostarostka 

777 106 192 hradecka@less.cz 

    

 

mailto:matousek@mkzbela.cz
mailto:bollardj@seznam.cz
mailto:obec@rohovladovabela.cz
mailto:obec@hornibela.cz
mailto:obec@dolnibela.cz
mailto:dolni.bela@inplus.cz
mailto:starosta@belanr.cz
mailto:oubela@iol.cz
mailto:mistostarosta@bela.cz
mailto:hradecka@less.cz

